
 

Originální návod k obsluze 

Provzdušňovač trávníků s benzínovým motorem 

RPV 4058 

 

 

  

Před použitím našeho provzdušňovače s benzínovým motorem si prosím pečlivě 
přečtěte tento návod, abyste se řádně seznámili se správným použitím tohoto 
výrobku. Uložte tento návod tak, abyste jej měli blízko po ruce. 



 

1. Seznamte se s vaším provzdušňovačem trávníků s benzínovým 
motorem 

Pozorně si přečtěte tento návod a před, během a po používání tohoto výrobku dodržujte doporučené 
bezpečnostní pokyny. Dodržování těchto jednoduchých pokynů pomůže také zachovat dobrý provozní stav 
vašeho stroje. Seznamte se s ovládacími prvky vašeho stroje před jeho použitím, ale především se naučte, 
jak se tento stroj zastavuje v případě nouze. 

2. Symboly vyznačené na tomto výrobku 

 

 

Před použitím tohoto stroje si pozorně přečtěte tento návod a uložte jej na 
bezpečném místě pro budoucí použití. 

 

Zabraňte přístupu nepovolaných osob. 

 

Ostré hroty – Dávejte pozor na useknutí prstů nebo chodidel. 

Před prováděním údržby vyšroubujte zapalovací svíčku. 

 

Používejte ochranné brýle a chrániče sluchu. 

 

Před kontaktem s díly stroje počkejte, dokud se všechny pohybující se díly 
zcela nezastaví. 

 

Nebezpečí oxidu uhličitého (CO) 

 



 

3. Základní bezpečnostní informace 

Před použitím tohoto stroje si pozorně přečtěte tyto pokyny a uschovejte je pro pozdější odkazy. 

Poznámka 

Pečlivě si přečtěte všechny provozní pokyny. Seznamte se s ovládacími prvky a správným způsobem 
používání tohoto stroje. Minimální věk obsluhy mohou upravovat místní předpisy. 

 Příprava 

a) Nikdy nedovolte dětem nebo jiným osobám, které nejsou seznámeny s tímto návodem k obsluze, aby 
používaly tento výrobek. Kontaktujte místní úřady, kde získáte informace týkající se požadavku na 
minimální věk pro obsluhu tohoto výrobku. 

b) Nikdy nepoužívejte toto zařízení, jsou-li v blízkosti jiné osoby, a to zejména děti nebo zvířata. 

c) Pamatujte si, že majitel nebo uživatel tohoto zařízení odpovídá za nehody nebo rizika, která hrozí 
dalším osobám nebo jejich majetku. 

d) Při práci s tímto zařízením používejte vhodnou ochranu sluchu a zraku. 

e) Při práci s tímto zařízením vždy používejte pevnou a neklouzavou obuv a dlouhé kalhoty. Nikdy 
nepracujte s tímto zařízením, jste-li bosi nebo máte-li sandály. 

f) Zkontrolujte půdu, na které bude tento stroj použit a odstraňte kameny, klacíky, dráty, kosti a jiné cizí 
předměty, které by mohly být zachyceny a prudce odmrštěny. 

g) Varování - benzín je vysoce hořlavý. 

h) Skladujte benzín pouze v zásobnících, které jsou pro skladování benzínu určeny. 

i) Provádějte doplňování paliva pouze v otevřeném prostoru a během tohoto procesu nikdy nekuřte. 

j) Vždy doplňujte palivo před startováním motoru. Je-li motor v chodu, vždy se ujistěte, zda je uzavřeno 
víčko palivové nádrže a je-li horký motor, neprovádějte také doplňování paliva. 

k) Dojde-li k přetečení benzínu, ze žádných důvodů se nepokoušejte nastartovat motor, a odjeďte se 
strojem ze zasaženého místa. Vyvarujte se startování motoru, dokud nedojde k úplnému vyprchání výparů 
paliva. 

l) Z bezpečnostních důvodů musí být vyměněna víčka palivové nádrže i dalších nádob na palivo, která 
jsou poškozena. 

m) Poškozené tlumiče musí být vyměněny. 

n) Před použitím vždy vizuálně zkontrolujte hroty a šrouby, zda nejsou opotřebovány nebo poškozeny. 
Vždy vyměňujte opotřebované hroty a šrouby pouze jako sadu, abyste zabránili jakékoli nevyváženosti. 

o) Budete-li používat tento stroj s ejektorem vzadu a s odhalenými zadními válci bez nasazeného 
sběrného koše, vždy musíte používat kompletní ochranu zraku. 

 Manipulace 

a) Nenechávejte spalovací motor v chodu v uzavřeném prostoru, ve kterém může dojít k nahromadění 
nebezpečného oxidu uhelnatého. 

b) Používejte tento stroj pouze za denního světla nebo při dobrém umělém osvětlení. 



 

c) Je-li to možné, tento stroj nesmí být používán na mokré trávě nebo proveďte taková speciální 
opatření, abyste zajistili, že nedojde k vašemu uklouznutí. 

d) Na svazích vždy udržujte bezpečný postoj. 

e) Používejte toto zařízení pouze rychlostí chůze. 

f) Na svahu veďte tento stroj vždy po vrstevnici, nikdy přímo nahoru nebo dolů. 

g) Dávejte pozor zejména při změně směru na svahu. 

h) Nepracujte na příliš strmých svazích. Buďte velmi opatrní zejména v situaci, kdy otáčíte toto zařízení a 
přitahujete jej směrem k sobě. 

i) Zastavte tento stroj, musí-li dojít k jeho náklonu na jednu stranu z důvodu přepravy, zastavte jej při jeho 
přejíždění přes jiné než travnaté povrchy a chcete-li jej přepravit z jednoho místa na druhé. 

j) Nikdy nepoužívejte toto zařízení s poškozenými nebo scházejícími bezpečnostními prvky, například 
bez desek deflektoru a/nebo bez zařízení pro zachytávání trávy. 

k) Neměňte nastavení regulátoru otáček motoru a nepřetáčejte motor. 

l) Před nastartováním motoru odpojte všechny hroty a hnací spojky. 

m) Provádějte startování nebo stisknutí spínače startéru opatrně. Zajistěte, aby se vaše chodidla 
nacházela dostatečně daleko od tohoto stroje. 

n) Nenaklánějte tento stroj při startování motoru mimo případy, kdy musíte tento stroj zvednout mírně 
nad povrch terénu, aby bylo toto nastartování umožněno. V takovém případě jej nakloňte pouze tak, jak je 
to nezbytně nutné a zvedejte pouze tu stranu, která je naproti uživatele tohoto stroje. 

o) Nestartujte motor, stojíte-li před výstupním otvorem. 

p) Nikdy nevkládejte ruce nebo nohy na nebo pod rotující části. Vždy stůjte v bezpečné vzdálenosti od 
výstupního otvoru. 

q) Nikdy nezvedejte nebo nepřenášejte tento stroj, je-li v chodu jeho motor. 

r) V následujících případech zastavte motor a odpojte koncovku kabelu od zapalovací svíčky: 

− Před uvolněním zablokování nebo před odstraněním předmětů z potrubí ejektoru. 

− Před kontrolou nebo vyčištěním stroje nebo před prováděním jakékoli práce na tomto stroji. 

− Narazíte-li do cizího předmětu. 

Před opětovným nastartováním a použitím tohoto stroje zkontrolujte celý tento stroj, zda nedošlo k 
jeho poškození a proveďte vyžadované opravy. 

Dochází-li k nadměrným vibracím tohoto zařízení (proveďte kontrolu ihned). 

s) V následujících případech zastavte motor a odpojte koncovku kabelu od zapalovací svíčky: 

− Budete-li nechávat toto zařízení bez dozoru. 

− Před doplněním paliva. 

t) Uzavřete škrticí klapku motoru a motor se musí zastavit. 



 

 Údržba a skladování 
a) Ujistěte se, zda jsou řádně utaženy všechny matice, šrouby a čepy, abyste zajistili bezpečný provozní 
stav tohoto zařízení. 

b) Nikdy neukládejte tento stroj s benzínem v nádrži uvnitř budov, kde se výpary benzínu mohou dostat 
do kontaktu s otevřeným ohněm nebo jiskrami. 

c) Než tento stroj uložíte v uzavřeném prostoru, nechejte vychladnout jeho motor. 

d) Udržujte motor, výfukový systém, úložný prostor pro baterii a prostor v blízkosti palivové nádrže v 
čistotě a dbejte na to, aby se zde nenacházely zbytky suché trávy, mechů, listů a unikajícího oleje, aby bylo 
zabráněno riziku požáru. 

e) Provádějte pravidelné kontroly sběrného zařízení na trávu, zda nejsou opotřebovány nebo poškozeny jeho 
části. 

f) Provádějte kontrolu tohoto stroje v pravidelných intervalech a z důvodu zajištění vaší bezpečnosti 
vyměňte jeho opotřebované nebo poškozené části. 

g) Musíte-li vypustit palivovou nádrž, zajistěte, aby byl tento úkon proveden venku. Toto vypuštěné 
palivo musí být uloženo v zásobnících, které jsou specificky určeny pro toto palivo nebo musí být zajištěna 
jeho speciální ekologická likvidace. 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

  

4. Popis a dodávané položky 

 Popis (obr. 1/2) 

1. Páka startování/vypínání motoru – brzda motoru  

2. Horní část rukojeti 7. 2 upevňovací matice pro horní část rukojeti 

3. Spodní část rukojeti 8. 4 upevňovací šrouby pro spodní část rukojeti 

4. Nastavení hloubky provzdušňování 9. 4 upevňovací matice pro spodní část rukojeti 

5. Kryt ejektoru 10. 2 příchytky pro zajištění kabelu 

6 Koš na trávu 11. 2 upevňovací šrouby pro horní část rukojeti 

 

 Dodávané položky 

Podle dodacího listu prosím zkontrolujte, zda je dodaný výrobek kompletní. Schází-li některé části, 
kontaktujte prosím naše servisní středisko nebo prodejce, u kterého jste provedli tento nákup, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů od zakoupení výrobku a předložte platný doklad o zakoupení.  
Otevřete obal a vyjměte opatrně toto zařízení. 
Odstraňte obalový materiál a všechny přípravky pro balení a/nebo přepravu (jsou-li nějaké použity). 
Vizuálně zkontrolujte, zda jsou dodány všechny položky. 
Zkontrolujte toto zařízení a příslušenství, zda při jejich přepravě nedošlo k poškození. 
Je-li to možné, uschovejte prosím obalové materiály, až do ukončení platnosti záruky.  
Nebezpečí! 
Toto zařízení a obalový materiál nejsou hračky. Nenechávejte děti, aby si hrály s plastovými sáčky, fóliemi 
nebo malými díly. Hrozí nebezpečí spolknutí nebo udušení! 

5. Správný způsob používání 
Tento stroj je určen pro provzdušňování travnatých ploch. Proces provzdušňování je určen pro vytrhávání 
mechů a plevelů – kompletně s jejich kořeny. Jsou odstraněny z půdy a půda je kypřejší. Výsledkem je to, 
že trávník může lépe absorbovat živiny a je čistější. Doporučujeme vám provádět provzdušňování trávníku 
na jaře (duben) a na podzim (říjen). 

Důležité! 



 

Z důvodu vysokého rizika zranění uživatele nesmí být tento stroj používán k drcení a rozmělnění větví nebo 
odstřižků ze živých plotů. Mimoto toto zařízení nelze použít jako kultivátor pro srovnání vyvýšených ploch, 
jako jsou krtiny. Z bezpečnostních důvodů nesmí být tento stroj používán jako pohonná jednotka pro jiné 
pracovní stroje nebo sady nástrojů jakéhokoli druhu. 

Toto zařízení může být používáno pouze pro určený účel. Jakékoli jiné použití je považováno za nesprávné 
použití. Uživatel/obsluha, a nikoliv výrobce, je zodpovědný za jakékoli škody nebo zranění jakéhokoli druhu 
vyplývající z takového použití. 
 

Uvědomte si prosím, že toto zařízení není určeno pro použití v komerční, obchodní nebo průmyslové sféře. 
Je-li toto zařízení používáno v komerční, obchodní nebo průmyslové sféře nebo pro jiné podobné účely, 
platnost naší záruky bude zrušena. 

6. Technické údaje 

Typ motoru 1 válec, čtyřdobý Motorový olej (l) 0,6 

Zdvihový objem (cm3) 212 Počet nožů (ks) 18 

Výkon motoru (kW) 4,3 Průměr nože (mm) 166 

Jmenovité otáčky motoru 
(ot./min) 

3 600 Nastavení hloubky (mm) ‐15 ‐ +5 

Provozní otáčky (ot./min) 2 800 Pracovní šířka (mm) 400 

Typ paliva Bezolovnatý benzín Objem nádrže (l) 3,6 

Hladina akustického tlaku 
LpA dB(A) 

75 Hmotnost (kg) 34 

Hladina akustického výkonu 
LwA dB(A) 

95 Hodnota vibrací vlevo m/s2 20 

Změřená odchylka k dB(A) 2 Hodnota vibrací vpravo m/s2 23 

Zaručená hodnota LwA dB(A) 98 Odchylka k m/s2 0,5 

 

7. Před spuštěním zařízení 
Tento stroj je dodáván v rozdělaném stavu. Před použitím tohoto stroje musí být provedeno sestavení a 
namontování koše na trávu i kompletní tlačné rukojeti. Dodržujte všechny montážní pokyny krok za 
krokem a použijte uvedené obrázky jako vodítko, které vám usnadní sestavení tohoto stroje. 

Upevnění držáku horní rukojeti (obr. 4a) 

Nastavte horní část tlačné rukojeti (obr. 4a/položka 2) tak, aby byly otvory nacházející se v této rukojeti 
srovnány s otvory ve spodní rukojeti. Sešroubujte trubice dohromady pomocí dodaných šroubů (obr. 
4a/položka 12) a matic (obr. 4a/položka 8).  

Upevnění koše na nečistoty (obr. 5) 

Jednou rukou zvedněte kryt ejektoru (obr. 5/položka 5) a druhou rukou upevněte koš na nečistoty (obr. 
5/položka 6) shora na rukojeť. 



 

Důležité: Před upevněním sběrného koše musíte zajistit, aby byl vypnutý motor a aby se neotáčel válec 
provzdušňovače. 

8. Použití 
Důležité! 

Motor není při dodání naplněn olejem. Proto zajistěte, aby byl motor před nastartováním naplněn olejem. 
Množství oleje v motoru musí být kontrolováno před každým prováděním práce. Důležité! 

Je-li uvolněna páka brzdy motoru, musí být vrácena do své původní polohy a motor musí být zastaven. 
Nejedná-li se o tento případ, nepoužívejte znovu tento stroj. 

 Startování stroje (obr. 6–7) 

Aby bylo zabráněno neúmyslnému nastartování motoru, je tento stroj vybaven brzdou motoru (obr. 
6/položka 1), která musí být při používání tohoto stroje neustále stisknuta, nebo dojde k zastavení motoru. 

Otevřete palivový kohout (obr. 7/položka B). Nastavte tento kohout do polohy „ON“ (otevřeno). Nastavte 
páčku sytiče (obr. 7/položka C) do polohy „Choke“ (zapnuto). 

Poznámka: Při opětovném startování zahřátého motoru nemusí být sytič již použit. Nastavte páčku plynu 
(obr. 1/položka 7) do středové polohy. 

Stiskněte páčku brzdy motoru (obr. 6/položka 1) a tahejte silně za lanko startéru (obr. 7/položka A), dokud 
nedojde k nastartování motoru. 

Nechejte motor krátce zahřát a potom nastavte páčku sytiče (obr. 7/položka B) do polohy „RUN“. 

Důležité! 

Vždy tahejte za lanko startéru pomalu, dokud nejdříve neucítíte úvodní odpor a potom zatáhněte za lanko 
rychle, aby došlo k nastartování motoru. Nedovolte, aby se lanko startéru navinovalo samo rychle a prudce 
zpět. 

Důležité! 

Válec provzdušňovače se začne otáčet, jakmile dojde k nastartování motoru. 

Důležité! 

Nikdy neotvírejte kryt ejektoru, je-li motor v chodu. Rotující sekací jednotka může způsobit zranění. 

Kryt ejektoru vždy pečlivě upevněte. Kryt se zaklapne zpět do polohy „Uzavřeno“ působením tažných 
pružin! 

Vždy zajistěte, aby byla mezi uživatelem a krytem stroje udržována bezpečná vzdálenost (poskytovaná 
dlouhou rukojetí). Buďte velmi opatrní zejména při provzdušňování a při změně směru na svazích. Udržujte 
stabilní postoj a používejte odolnou neklouzavou obuv a dlouhé kalhoty. Vždy provádějte provzdušňování 
po vrstevnici svahu (ne nahoru a dolů). 

Z bezpečnostních důvodů nesmí tento provzdušňovač provádět provzdušňování trávníku na svahu se 
sklonem větším než 15 stupňů. 

Buďte velmi opatrní při couvání a tahání provzdušňovače (riziko zakopnutí)! 

 Nastavení pracovní hloubky (obr. 8) 



 

Chcete-li nastavit pracovní hloubku, zlehka zatlačte páku pro nastavení hloubky (obr. 8/položka 4) směrem 
od tohoto stroje, nastavte požadovanou hloubku a potom páku znovu zajistěte. 

 Zastavení 

Po ukončení práce uvolněte připojovací páku rotoru. 

 

 Důležité! 

Při přepravě nastavte páku pro nastavení pracovní hloubky do nejvyšší možné polohy. Rady pro správné 
provádění práce 

Doporučujeme vám, aby se provzdušněné pásy vždy mírně překrývaly. Pokuste se provádět provzdušňování 
v přímkách, aby byl zaručen pěkný a čistý vzhled. Přitom by se měly provzdušněné pásy trávníku vždy 
překrývat o několik centimetrů, aby nevznikly neošetřené plochy trávníku. 

Jakmile začnou za strojem na provzdušněném trávníku zůstávat kousky trávy, je čas vyprázdnit sběrný koš. 

Důležité! 

Před sejmutím sběrného koše zastavte motor a počkejte, dokud nedojde k úplnému zastavení válce. 

Chcete-li sběrný koš sejmout, jednou rukou zvedněte kryt ejektoru a druhou rukou tento koš vyhákněte. 

Jak často byste měli provádět provzdušňování vašeho trávníku závisí zejména na rychlosti jeho růstu a na 
tvrdosti půdy. 

Udržujte spodní část tohoto stroje v čistotě a odstraňujte nahromaděnou zeminu a zbytky trávy. 
Nahromaděné usazeniny znesnadňují startování tohoto stroje a snižují kvalitu provzdušňování. 

Vždy provádějte provzdušňování po vrstevnicích (ne nahoru a dolů). Před prováděním jakékoli kontroly 
válce vypněte motor. 

Důležité! 

Po zastavení motoru pokračuje válec ještě několik sekund v otáčení. Nikdy se nepokoušejte válec zastavit. V 
případě, kdy rotující válec narazí do nějakého předmětu, ihned zastavte motor tohoto stroje a počkejte, 
dokud nedojde k úplnému zastavení válce. Potom zkontrolujte stav válce. Vyměňte všechny díly, které jsou 
poškozeny. 

9. Čištění, údržba, uložení, přeprava a objednávání náhradních dílů 

Důležité! 

Je-li motor tohoto stroje v chodu, nikdy nepracujte na jednotce zapalování ani se nedotýkejte vodivých 
částí této jednotky. Před zahájením jakékoli práce na tomto stroji nebo před jeho údržbou vždy sejměte 
koncovku kabelu ze zapalovací svíčky. Nikdy neprovádějte na tomto stroji žádné práce, je-li v chodu. 

Jakákoli práce na tomto stroji, která není popsána v tomto návodu, musí být prováděna pouze v 
autorizovaném servisu. 

Čištění 

Tento provzdušňovač musí být po každém použití kompletně očištěn. To se týká zejména jeho spodní části 
a nožů. Při tomto úkonu nakloňte provzdušňovač mírně na bok a odstraňte nahromaděné nečistoty. 

Důležité. Než stroj nakloníte, musíte vyprázdnit palivovou nádrž, abyste zabránili únikům benzínu. V ideálním 



 

případě byste měli pro tento účel používat běžné odsávací čerpadlo. 

Kontrola množství oleje 

Postavte tento stroj na pevný a rovný povrch. 

Otáčením proti směru pohybu hodinových ručiček vyšroubujte měrku oleje. Hladina oleje na měrce se musí 
nacházet na úrovni zobrazené na obr. 10. 

Důležité! 

Nikdy nenechávejte motor v chodu, je-li bez oleje nebo je-li oleje příliš málo. Tak by mohlo dojít k vážnému 
poškození motoru. 

Výměna oleje 

a) Vyměňujte motorový olej každý rok před zahájením sezóny (mimo informace uvedené v návodu, které se 
týkají benzínu) po zahřátí motoru na provozní teplotu. 

b) Používejte pouze doporučený motorový olej. 

c) Umístěte pod výpustný šroub motorového oleje vhodnou nádobu na jeho zachycení. 

d) Vyšroubujte šroub olejového filtru (obr. 9/položka A). 

e) Vyšroubujte výpustný šroub oleje (obr. 9/položka B) a vypusťte olej do vhodné nádoby. 

f) Po úplném vypuštění oleje opět našroubujte zpět výpustný šroub. 

g) Doplňujte do motoru takové množství oleje, jaké je zobrazeno na obr. 10. 

h) Provádějte likvidaci použitého oleje podle platných předpisů. 

Péče o lanka a jejich seřízení 

Provádějte mazání lanek olejem v pravidelných intervalech a zkontrolujte, zda se snadno pohybují. 

Údržba vzduchového filtru 

Znečištěné vzduchové filtry snižují výkon motoru tím, že dodávají příliš málo vzduchu do karburátoru. Proto 
jsou nezbytné pravidelné kontroly. Vzduchový filtr musí být kontrolován po každých 50 provozních 
hodinách a je-li to nutné, musí být vyčištěn. Je-li ve vzduchovém filtru velké množství prachu, musí být 
kontrolován v kratších intervalech. 

a) Vyjměte vzduchový filtr podle postupu, který je znázorněn na obr. 11–13. 

b) Čistěte vzduchový filtr pouze proudem stlačeného vzduchu nebo vyklepáním. 

c) Sestavení provádějte v obráceném pořadí. 

Důležité! 

Nikdy nečistěte vzduchový filtr benzínem nebo hořlavými rozpouštědly. 

Údržba a výměna zapalovací svíčky 

Po 10 provozních hodinách zkontrolujte, zda není zapalovací svíčka zanesená nebo jinak znečištěná a je-li 

to nutné, proveďte její vyčištění měděným drátěným kartáčem. Potom provádějte kontrolu zapalovací 
svíčky po každých 50 provozních hodinách. 



 

a) Sejměte koncovku kabelu ze zapalovací svíčky kroucením (obr. 14). 

b) Vyšroubujte zapalovací svíčku pomocí klíče na zapalovací svíčky (obr. 15). 

c) Montáž provádějte v obráceném pořadí. 

Příprava na uložení tohoto zařízení 

Nevyprazdňujte palivovou nádrž v uzavřených prostorech, v blízkosti ohně nebo v případě, kdy kouříte. 
Benzínové výpary mohou způsobit explozi a požár. 

a) Vyprázdněte palivovou nádrž pomocí odsávací pumpičky na palivo. 

b) Nastartujte motor a nechejte jej v chodu, dokud nebude spotřebován zbývající benzín. 

c) Po ukončení každé sezóny vyměňte olej. Při tomto úkonu odstraňujte olej z motoru zahřátého na provozní 
teplotu a potom motor naplňte novým olejem. 

d) Vyšroubujte zapalovací svíčku z hlavy válce. Naplňte válec asi 20 ml čistého nového oleje. Pomalu tahejte 
za rukojeť startéru, aby olej rovnoměrně pokryl stěnu válce. Našroubujte zpět zapalovací svíčku. 

e) Očistěte chladicí žebra válce a krytu motoru. 

f) Zajistěte, aby byl očištěn celý stroj, aby byl chráněn jeho nátěr. 

g) Uložte tento stroj na dobře větraném místě. 

 Příprava stroje na přepravu 

a) Vyprázdněte palivovou nádrž pomocí odsávací pumpičky na palivo. 

b) Vždy nechejte motor v chodu, dokud nedojde k spotřebování zbytků paliva z nádrže. 

c) Vypusťte motorový olej ze zahřátého motoru. 

d) Sejměte koncovku kabelu ze zapalovací svíčky. 

e) Očistěte chladicí žebra válce a krytu motoru. 

f) Je-li to nutné, odmontujte tlačnou rukojeť. Zajistěte, aby nedošlo k zamotání ovládacích lanek. 

 Objednávání náhradních dílů 

Při objednávání náhradních dílů vždy udávejte následující údaje: 

a) Typ stroje 

b) Výrobní číslo stroje 

c) Identifikační číslo stroje 

10. Čištění, údržba a objednávání náhradních dílů 

Zařízení je dodáváno v přepravním obalu, aby bylo zabráněno jeho poškození během přepravy. Tento 
obalový materiál je odpadovou surovinou, která může být opětovně zpracována nebo recyklována. Toto 
zařízení a jeho příslušenství jsou vyrobeny z různých typů materiálů, jako jsou kov a plasty. Poškozené 
součásti musí být likvidovány jako speciální odpad. Požádejte o potřebné informace autorizovaného 
prodejce nebo místní úřady. 



 

11. Odstraňování závad 

 

Závada Možné příčiny Odstranění závady 

Motor nelze 

nastartovat 

Není stisknuta páka brzdy 
motoru 

Vadná zapalovací svíčka 

Stiskněte páku brzdy motoru Vyměňte 
zapalovací svíčku 

Doplňte palivo 

Chod motoru 

není pravidelný 

Znečištěný vzduchový filtr 
Opotřebovaná zapalovací 
svíčka Použitý sytič 

Vyčistěte vzduchový filtr Vyčistěte/vyměňte 
zapalovací svíčku 

Nastavte páčku sytiče do polohy „Run“ 
Stroj nepracuje 

plynule a hladce 

Nevyvážené nože Svěřte výměnu nožů autorizovanému servisu. 

Motor je v chodu, 

válec se 
nepohybuje 

Opotřebovaný klínový řemen Svěřte výměnu klínového řemenu 
autorizovanému servisu. 

12. Servisní informace 

Ve všech zemích uvedených na záručním certifikátu máme k dispozici síť zkušených servisních partnerů, 
jejichž kontaktní údaje můžete také najít na záručním certifikátu. Tito partneři vám pomohou se všemi 
požadavky, které se týkají servisu, jako jsou opravy, náhradní a spotřební díly nebo nákup spotřebního 
materiálu. 

Uvědomte si prosím, že následující části tohoto výrobku podléhají běžnému nebo přirozenému 
opotřebování, a proto jsou následující díly vyžadovány jako spotřební materiál. 

 

 

 

 

* Nemusí být nutně zahrnuty v rozsahu dodávky! 

V případě závad nebo poruch kontaktujte autorizovaný servis. Zajistěte prosím, aby byl uveden přesný 
popis problému a vždy odpovězte na následující otázky: 

a) Pracovalo toto zařízení nebo bylo poškozeno již od začátku? 

b) Všimli jste si něčeho ještě před selháním tohoto zařízení (příznak nebo závada)? 

c) K jaké poruše došlo u tohoto zařízení podle vašeho názoru (hlavní příznak)? Popište tuto poruchu. 
Výrobce: GARLAND distributor, s.r.o., Hradecká 1136, Jičín, Česká republika 

Kategorie Příklad 

Díly podléhající opotřebování* Zapalovací svíčka, vzduchový filtr, 
klínový řemen, palivový filtr, nože (válec) 

Spotřební díly*  

Scházející díly  

  

 


